條件）獲授出，且有關豁免其後並無於完成日期之前或當日被撤回；

(d) 於完成前並無收到聯交所或證監會之指示，即股份於聯交所主板之上市地位將
會或可能會遭撤銷或反對；及

(e) 本公司於認購協議項下作出或提供之保證在所有重大方面仍屬真實、準確及無
誤導成份。

7

認購協議之訂約各方概無權豁免上文(a)、(b)、(c)及(d)項下之任何條件。認購人可於
完成前任何時間透過向本公司發出書面通知，全權酌情豁免(e)項下之條件，惟該豁免
可能須受認購人及本公司以書面協定之有關條款及條件所規限。

本公司將盡其合理努力促使上文(a)、(b)、(d)及(e)所載之先決條件獲達成。認購人將
盡其合理努力促使上文(c)所載之先決條件獲達成。

倘若先決條件並無於二零一九年五月三十一日或之前獲達成或獲豁免（如適用），則
認購協議（除有關持續有效之條文外）將終止及認購協議訂約各方之責任將即時停止
及無效。

認購事項之完成

待先決條件獲達成或獲豁免（視適用情況而定）後，完成將於所有先決條件獲達成或
（如適用）獲豁免後第三個營業日或訂約方可能以書面協定之有關其他日期進行。

於完成日期，認購人須向本公司支付總認購價1,582,020,000港元，而認購股份將配發
及發行予認購人，且認購股份彼此及與當時已發行股份具有同等地位（及可全面享有
於此後宣派或派付之股息及其他分派），並免除一切產權負擔。

SWHY BVI建議分派

本公司獲悉認購人將於認購事項完成後促使Venture-Some要求SWHY BVI以實物分
派或股份轉讓方式向SWHY BVI之現時股東（即Venture-Some、上海實業及第一上海）
分派本公司之全部股權，此後預計Venture-Some、上海實業及第一上海將直接持有
244,825,535股股份、80,280,188股股份及77,396,589股股份，分別相當於本公司經擴大
已發行股份約15.68%、5.14%及4.96%。建議分派及認購事項並非互為條件。

8

緊隨認購事項及建議分派後，申萬宏源國際連同其他有關一致行動人士（即SWHY BVI

或Venture-Some（視情況而定））將分別持有合共1,170,808,569股股份及1,013,131,792

股股份，相當於分別經認購事項及建議分派後於本公司投票權之約75.00%及64.90%。

發行認購股份之授權

認購股份將根據擬於股東特別大會上尋求獨立股東授出之特別授權予以配發及發行。

向聯交所申請上市

本公司將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

對本公司股權之影響

本公司(i)於本公告日期、(ii)緊隨認購事項後及(iii)緊隨認購事項及建議分派後之股權
架構如下：

股東名稱 於本公告日期 緊隨認購事項完成後
緊隨認購事項及
建議分派完成後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

SWHY BVI 附註1 402,502,312 50.56 402,502,312 25.78 – –

申萬宏源國際 3,306,257 0.42 768,306,257 49.22 768,306,257 49.22

Venture-Some 附註2 – – – – 244,825,535 15.68

公眾股東

第一上海 附註2 – – – – 77,396,589 4.96

上海實業 附註2 – – – – 80,280,188 5.14

其他公眾股東 390,330,120 49.02 390,330,120 25.00 390,330,120 25.00

合計 796,138,689 100.00% 1,561,138,689 100.00% 1,561,138,689 100.00%

9

附註：

1. 於本公告日期，SWHY BVI由Venture-Some、第一上海及上海實業分別持有約60.82%、19.23%及

19.95%股權。

2. Venture-Some、第一上海及上海實業各自將於本公司持有之直接股權乃因SWHY BVI以實物分

派或股份轉讓方式向其現時股東分派於本公司全部股權所致。

進行認購事項之理由及裨益

本公司訂立認購協議以為下文「所得款項用途」一節所述之用途籌集新資金。董事認
為，認購事項符合本公司之發展需要及成長策略。其亦反映本公司控股股東申萬宏源
國際支持本公司發展的信心及承諾。認購事項預期將可藉本公司資本基礎及財務狀
況進一步增強而推動本公司加快成長。

董事亦已考慮進行供股或公開發售，可令所有股東維持彼等各自於本公司的股權比
例，並同時增強本公司資本基礎。然而，考慮到當前股市氣氛不容樂觀，有關集資活
動因集資規模相對較大，與透過申萬宏源國際認購新股份（其可令成功集資的確定性
更高）相比，相對將會更加耗時、產生行政負擔及不具成本效益。

鑑於上文所載之理由，董事認為，認購事項之條款（乃根據一般商業條款按公平原則
磋商）屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

10

所得款項用途

本公司收取之所得款項總額將為1,582,020,000港元。經計及與認購事項相關之估計費
用後，估計最高所得款項淨額將約為1,580,060,900港元，相當於應付本公司之每股認
購股份淨價約每股2.065港元。

本公司擬將所得款項淨額用於(a)增強及發展現有業務，包括(i)企業融資業務、(ii)資